5   ANTIPHONALE  MMTN – Kn/I-14
XV.in. / XV.med., Membr., 1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1605 – 1606 
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COMPOSITIO FOLII: 268-270 mm x 335 mm, pars scripta integra, systema 4 linearum: 
17 mm, intervallum linearum: 6 – 6,5 mm, punktum: 5 x 6-7 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes f.1r: 7,5; f.1v: 6 
ORNAMENTA: lombardae et cadellae 
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia 

f.1r:  ...//R. Constantes estote videbitis auxilium [domin]i super vos Judaea et Jerusalem no-
lite timere cras egrediemini et dominus erit vobiscum (006328). 
V. Vos qui in pulvere estis expergiscimini et laudate ecce d[omi]n[u]s veniet cum salu-
te (006328a). 
A. Hodie scietis quia ve[niet dominus et mane videbitis gloriam ejus] (003119).

f.1v:  A. [Joseph fili David noli timere accipere Mariam conjugem tuam quod enim in ea] na-
tum est de [spiritu] sancto est all[elui]a (003507). 
R. Hodie scietis quia veniet d[omi]n[u]s (006865). 
V. Et mane videbitis gloriam ejus (008089). 
R. Crastina die delebitur iniquitas terre (006345). 
V. Et regnabit super nos salvator mundi (006345a).
R. Crastina die erit vobis salus (600428.0) V. Dicit dominus Deus exercituum (600428a),
A. Ave spes nostra dei genetrix intacta (a00605) // …
Proprium de tempore, Vigilia nativitatis domini, Nativitas domini

6   ANTIPHONALE  MMTN – Kn/I-15
XV.in. / XV.med., Membr., 1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1607 – 1608 
COMPOSITIO FOLII: 462 x 330 mm, pars scripta integra: 395 x 255 mm, systema 4 linearum: 
16,5-17 mm, intervallum linearum: 6 mm, punktum: 5 x 6 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes f.1r: 11; f.1v: 12
ORNAMENTA: lombardae et cadellae 
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia 

f.1r: …//[Ecce quomodo moritur] justus et nemo percipit corde [et] viri justi tolluntur et 
nemo considerat a facie iniquitatis ablatus est justus et erit in pace memoria ejus 
(006605).  
V. In pace factus est locus ejus et in Sion habitatio ejus (006605a). 
A. Deus adjuvat me et dominus susceptor est animae meae (002165).  
A. In pa[ce factus est locus ejus et in Sion habitatio ejus] (003264). 
A. Factus sum sicut homo sine adjutorio inter mortuos lib]er (002849).

71

R. Aestimatus sum cum descendentibus in lacum factus sum sicut homo sine adjutorio 
inter mortuos liber (006057). 
V. Et sicut vulnerati dormientes projecti in monumentis quorum non es memor amplius 
et ipsi de manu tua repulsi sunt (006057a).  
R. Agnus dei Christus [immolatus est pro salute mundi nam de parentis protoplasti frau-
de facta condolens quando pomi noxialis morte morsu corruit ipse lignum tunc notavit 
damna ligni ut solveret] (006065);

f.1v:  R. [Agnus dei Christus] immolatus est pro salute mundi [nam] de parentis protoplasti 
fraude facta condolens quando pomi noxialis morte morsu corruit ipse lignum tunc no-
tavit damna ligni ut solveret (006065);
V. Christus factus est pro nobis oboediens usque ad mortem mortem [autem crucis] 
(006065a);
R. Sicut ovis [ad occisionem ductus est et dum male tractare]tur non ap[eruit os] suum 
traditus est ad mortem ut vivificaret populum suum (007661).
V. In pace factus est [locus ejus et in Sion habitatio ejus] (007661a).  
A. O mors ero mors tua morsus tuus ero inferne (004045). 
A. Plangent eum quasi unigenitum quia innocens dominus occisus est (004295). 
A. Attendite universi populi et videte dolorem [meum] (001512) //…
Proprium de tempore, Tempus Quadragesimae, Sabbato Sancto

7   ANTIPHONALE  MMTN – Kn/I-16
XV.in. / XV.med., Membr., 1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1609 – 1612 
COMPOSITIO FOLII: 455 x 318  mm, pars scripta integra: 382 x 254 mm, systema 4 linearum: 
17 mm, intervallum linearum: 5,5 - 6 mm, punktum: 5,5 x 5,5 - 6 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes f.1r: 5; f.1v: 10 
ORNAMENTA: lombardae et cadellae 
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia 

f.1r: …// V. [Benedicens benedicam tibi eo quod oboe]disti voci meae (007097a). 
R. Caecus sedebat secus viam transeunte domino et exclamavit ad eum ait ei dominus 
quid vis ut faciam tibi rabboni ut videam lumen (006260). 
A. Et qui praeibant increpabant eum ut taceret ipse [vero multo magis clamabat misere-
re mei fili David] (006260a).
A. [Secundum multitudinem miserationem tuarum Domine dele iniquitat]em meam 
(004846).  
A. Deus meus es tu et confitebor tibi deus meus es tu et exaltabo te (002175).
A. Ad te de luce vigilo deus ut videam virtutem tuam (001254). 
A. Imperitum dicite et superexaltate eum in saecula benedicite (003154).
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A. Omnes angeli ejus laudate dominum de ce[lis] (004116).
f.1v:  V. [Obsecro domine] fac misericordiam cum servo tuo (006420b).  

R. Veni hodie ad fontem aquae et oravi dominum dicens domine deus Abraham tu pro-
sperum fecisti desiderium meum (007827). 
V. Igitur puella cui dixero da mihi aquam de [h]ydria tua ut bibam et illa [dixerit bibe 
domine et camelis tuis potum tribuam ipsa est quam praeparavit dominus filio domini 
me]i (007827a). 
A. Miserere mei fili David quid vis faciam tibi domine ut videam (003776). 
R. Vocavit angelus domini Abraham de caelo dicens benedicam tibi et multiplicabo te 
sicut stellas caeli (007911). 
V. Et benedicentur in te omnes tribus terrae quia ob[oedisti voci meae] (007911a). // …
Proprium de tempore, Dominica Quinquagesimae /L/, feria2 Hebdomada Qu-
inquagesimae /N/

8   ANTIPHONALE  MMTN – Kn/I-17
XV.in. / XV.med., Membr., 1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1613
COMPOSITIO FOLII: 455 x 320  mm, pars scripta integra: 253 x ? mm, systema 4 linearum: 
17 mm, intervallum linearum: 6 mm, punktum: 5 x 7 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes f.1r: 5; f.1v: 5
ORNAMENTA: lombardae et cadellae
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia 

f.1r:  ...// R. [Me oportet minui illum autem crescere qui post me venit ante me factus est cu-
jus non sum dignus corrigi]am calciamenti ejus solvere (007137). 
V. Hoc est testimonium quod perhibuit Joannes (006575a). 
R. Ecce jam veniet plenitudo temporis in quo misit Deus filium suum in terris natum de 
virgine factum sub lege ut eos qui sub lege erant redimeret (006596). 
V. Propter nimiam caritatem suam qua [dilexit nos filium suum misit in similitudinem 
carnis peccati] (006596b);

f.1v: R. [Juravi dicit dominus ut ultra jam non irascar super terram montes enim et colles 
suscipiant justitiam meam et testamentum pacis] erit in Jerusalem (007045). 
V. Juxta est salus mea ut veniat et justitia mea ut reveletur (007045b). 
R. Intuemini quantus sit iste qui ingreditur ad salvandas gentes ipse est sol justitie cuius 
generatio non habet finem (006983). 
V. Et dominabitur a mari usque ad mare et a flumine usque ad terminos [orbis terrae] 
(006983a.1).
Proprium de tempore, Nativitas domini 
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9   ANTIPHONALE  MMTN – Kn/I-18
XV.in. / XV.med., Membr., 1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1614 - 1615
COMPOSITIO FOLII: 440 x 312  mm, pars scripta integra: 376 x 248 mm, systema 4 linearum: 
16,5 - 17 mm, intervallum linearum: 5,5 - 6 mm, punktum: 5 x 7 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes f.1r: 10,5 
ORNAMENTA: lombardae et cadellae 
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia 

f.1r: ...// R. [Patriarcharum semine prophetarum origine regum atque pontificum genus ver-
nat magnificum unde virgo concipitur] Christi mater eficitur (601757).
V. Nobilis et clara stirps est domino queque cara (601757a).
R. Verbum patris mundo fulsit virginis per uterum cuius mentem non gravabit onus pre-
mens scelerum sic per mansu in Mariam ut super vel[l]us pluvia (602429).
V. Solem justitia concludunt claustra Ma[riae] (602429a).  
A. Rubus quondam incombustus Moyseu qui terruit haec est virgo quae pudore salvo 
Deum  genuit (512080320). 
A. Haec fructum191 magnum germinavit qui per se mundi nephas lavit (512080330).  

A. Prima spernens viri thorum ad supernum transit chorum (512080340). //...
Proprium de tempore, Conceptio Mariae

10   GRADUALE MMTN – Kn/I-19
XV.in. / XV.med.,Membr.,1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1616
COMPOSITIO FOLII: 441 x 341  mm, pars scripta integra: 360 x 274 mm, systema 5 linearum: 
21 mm, intervallum linearum: 6 mm, punktum: 6,5 x 6-7 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes 10
ORNAMENTA: cadellae  
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia

f.1r:  ...// In. [Sacerdotes dei benedicite Deum ] sancti et humiles corde laudate Deum 
(g01280).
InV.: Benedicite omnia opera domini domino laudate et super exaltate eum in [saecu-
la] (g01280).

191 The database version of chant is: Haec fratrum magnum ...
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In. Sacerdotes tui Domine induant iusticiam et sancti tui exultent propter David servum 
tuum non avertas faciem Christi tui (g01338). 
InV. Memento Domine David et omnis man[suetudinis] ejus (920131). 
Gr. Sacerdotes ejus induam salutari et sancti ejus exsultatione exsultabunt (g01339).
GrV. Memento Domine David et omnis man(suetudinis) ej(us) (920131).  
In. Dicit dominus sermones mei quos dedi in os tuum no defici[ent  de ore tuo adest enim 
nomen tuum et munera tua accepta erunt super altare meum] (g00488). 

f.1v:  Com. Quod dico vobis in tenebris dicite in lumine dicit dominus et quod in aure auditis 
(g01330). 
In. Statuit ei dominus testamentum pacis et principem fecit eum ut sit illi sacerdotii 
dignitas in aeternum (g01271). 
InV. Misericor[dias domini in aeternum cantabo in generationem et generationem an-
nuntiabo veritatem tuam in ore meo] (920088). 
In. Os iusti meditabitur sapienticam et lingua ejus loguentur iudicium lex dei ejus in 
corde ipsius (g01349). 
InV. Noli eamulari in malignatibus neque [zelaveris facientes iniquitatem] (g01349a). 
In. Sacerdotes dei benedicite domino [sancti et humiles corde laudate Deum] 
(g01280).//... 
Tempus Paschalis, Commune plurimorum Martyrum a Comm. unius Con-
fessoris Pontificis

11   GRADUALE  MMTN – Kn/I-20
XV.in. / XV.med., Membr., 1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1618
COMPOSITIO FOLII: 432 x 333  mm, pars scripta integra: 355 x 274 mm, systema 5 linearum: 
22 mm, intervallum linearum: 5- 6 mm, punktum: 5 x 6,5-7 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes 10
ORNAMENTA: lombardae et cadellae
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia 

f.1r:  ...//Al. Candor est lucis aeternae speculum sine macula et imago bonitatis illius (g00320).
Al. Alleluia. Levita laurentius bonum opus operatus est qui per signum [cru]cis caecos 
illumi[navit] et thesauros ecclesiae dedit pauperi[bus] (g00334.1).
Al. Alleluia In Maria benignitas per saecula commendatur dum visitans Elisabeth ut 
subdita parabatur (g02796).

f.1v:  Al. Assumpta est Maria in caelum gaudet exercitus angelorum (g00339).
 Off. Felix namque es sacra virgo Maria et omni laude dignissima quia ex te ortus est sol 

justitiae Christus deus noster (g01421).
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Al. Alleluia. Vox sancti Bartholomei quasi tuba vehemens est ambulant cum eo angeli 
dei (g02211).//...
Proprium de sanctis, De Transfiguratione Domini, s. Laurentius, B.M.V. /As-
sumptio/,  s. Bartholomae, Decollatio Johannis Baptistae.

12   GRADUALE  MMTN – Kn/I-21
XV.in. / XV.med., Membr., 1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1619
COMPOSITIO FOLII:  212 x 327  mm, pars scripta integra: 188 x 275 mm, systema 5 linearum: 
21 mm, intervallum linearum: 5 mm, punktum: 5 x 5,5-6,5 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes 4,5
ORNAMENTA: lombardae et cadellae
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia

f.1r:  ...// AlV.  Alleluia Vernans rosa lucens inter lilia Margaretha Theodosii filia per te salvan-
tur et laetantur peccatorem mi]lia nos optamus et rogamus pro nobis rogavimus  formosa 
et graciosa (g02553).  

AlV. Anna mater eximia felix Abrahae filia celi fulget curia [coronata gloria].192

f.1v:  AlV. Alleluia. Tu virtutum tumba sine felle co[lum]ba  generosa Dorothea nos nos tuere 
ne rumphea de[mo]niis succidat nec tarthara collidat (g02686). 
Proprium de sanctis, s. Anna, s. Dorothea, s. Barbara, s. Margarita

13   GRADUALE MMTN – Kn/I-22
XV.in. / XV.med., Membr., 1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1620-1621
COMPOSITIO FOLII: 245 x 340  mm, pars scripta integra: 188 x 275 mm, systema 5 linearum: 
21-22 mm, intervallum linearum: 5,5-6 mm, punktum: 5 x 6,5 -7 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes 4,5
ORNAMENTA: lombardae et cadellae 
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia

f.1r:  ...//Sa. [Sanctus Sanctus Sanctus Dominus Deus Sabaoth Pleni sunt caeli et ter]ra glo-
ria tua Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini Hosanna in excelsis 
(509504.1). 

192  Annaberger Chorbücher - 167 Sacred songs - Mus.1-D-505. 
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Ag. Agnus Dei qui tollis peccata mundi miserere nobis.] Agnus Dei qui tollis peccata 
mundi miserere nobis. Agnus Dei qui tollis peccata mundi dona nobis pacem (509505). 

f.1v.: Sa. Sanctus Sanctus Sanctus Dominus Deus Sabaoth Pleni sunt caeli et terra gloria tua Ho-
sanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini Hosanna [in excelsis] (509504.1).
Ag. Agnus Dei qui tollis peccata mundi miserere nobis.[ Agnus Dei qui tollis peccata mun-
di miserere nobis. Agnus Dei qui tollis peccata mundi dona nobis pacem] (509505).//...
Ordinarium missae

14   GRADUALE MMTN – Kn/I-23
XV.in. / XV.med., Membr., 1 f.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1622
COMPOSITIO FOLII: 245 x 340  mm, pars scripta integra: 150 x 280 mm, systema 5 line-
arum: 21 mm, intervallum linearum: 6 mm, punktum: 5x7 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes 4,5
ORNAMENTA: lombardae et cadellae 
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia

f.1r:  ...// Ag. [Agnus Dei qui tollis peccata mundi miserere nobis. Agnus Dei qui tollis pec-
cata mundi miserere nobis. Ag]nus Dei qui [tollis pe]ccata mundi dona nobis pacem. 

(509505).
Sa. Sanctus Sanctus Sanctus Dominus Deus Sabaoth Pleni sunt caeli et terra gloria tua 
Hosanna in excelsis (509504.1).

f.1v:  Sa. [Sanctus Sanctus San]ctus Dominus Deus Sabaoth Pleni sunt [caeli et ter]ra gloria 
tua Hosanna in excelsis. [Ben]edictus qui venit in nomine Domini Hosanna [in excelsis] 
(509504.1).
Ag. Agnus Dei qui tollis peccata mundi mise[rere nobis] (509505).//
Ordinarium missae

15   ANTIPHONALE  MMTN – Kn/I-27
XV.in. / XV.med., Membr., 2 ff.

LIBER TRADENS: Protocollum Civitatis Trenchiniensis anni 1630 
COMPOSITIO FOLII:  f.1: 442 x 311  mm, f.2: 110 x 310, pars scripta integra: 378 x 247 mm, 
systema 4 linearum: 16,5-17 mm, intervallum linearum: 6 mm, punktum: 5-6 x 6 mm
SCRIPTURA: gothica textualis, unica columna, lineae extantes f.1r: 11; f.1v: 10; f.2: 1
ORNAMENTA: lombardae et cadellae 
NOTATIO: bohemica
PROVENIENTIA: orig. et usus in Bohemia/Moravia/Slovacia 

77

f.1r:  ...//R. [Beatus Nicolaus jam triumpho potitus novit suis famulis praebere caelestia com-
moda qui toto corde poscunt ejus petitiones illi nimirum tota nos devotione opor] tet 
committere (006222). 
V. Ut apud Christum ejus patrociniis adjuvemur semper (006222a).
V. Gloria patri et filio et spiritui sancto (007040b). 
A. O pastor aeterne o clemens et bone custos qui dum devoti gregis preces attenderes 
voce lapsa de caelo praesuli sanctissimo dignum episcopatu [Nicolaum os]tendisti tu-
um [fam]ulum (004051). 
I. [Confessorum regem adoremus] qui caelestis regni [meritum] et gloriam concessit 
sancto suo Nicolao (001056). 
A. Nobilissimis siquidem natalibus ortus uelut lucifer Nicolaus emicuit. Beatus vir. 
A. Postquam domi puerilem decursat aetatem cunctis mundi hujus spretis oblectation-
ibus Christi se jugo subiciens documentis sanctis [suum praebuit auditum] (004336).